
 
 

UCHWAŁA NR XLV/457/2023 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(jednolity tekst Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Gminy Łodygowice 
uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmian w budżecie gminy na 2023 rok poprzez: 

1) Zmiany w planie dochodów – zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

2) Zmiany w planie wydatków – zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach: 

1) Plan dochodów po zmianach wynosi 84 158 860,03 zł. 

2) Plan wydatków po zmianach wynosi 99 875 170,39 zł. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 15 716 310,36 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu gminy będą przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 2 691 945,09 zł; 

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 7 943 919,36 zł; 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w wysokości 5 080 445,91 zł. 

3. Planowane przychody budżetu gminy w kwocie 18 224 310,36 zł, z następujących tytułów: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 sierpnia 2023 r.

Poz. 6340



szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 252 
676,55 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 439 268,54 zł; 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
7 588 445,91 zł; 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 7 943 919,36 zł. 

4. Planowane rozchody budżetu gminy w kwocie 2 508 000,00 zł z następujących tytułów: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 2 508 000,00 zł. 

- Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Łodygowice na 2023 rok wprowadza się zmiany w § 11 ustęp 1, który otrzymuje 
brzmienie: 

- „1. Ustala się dochody z opłat za zezwolenia z art. 18 lub 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 92 

ust. 11 i 21 oraz art. 111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
619 000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 
719 000,00 zł”. 

-  zgodnie z załącznikiem 8 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Dokonuje zmiany: 

1) Załącznika nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) Załącznika nr 5 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

3) Załącznika nr 6 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

4) Załącznika nr 7 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

5) Załącznika nr 8 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

6) Załącznika nr 9 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

7) Załącznika nr 12 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały, 

8) Załącznika nr 16 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały, 

9) Załącznika nr 19 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 ., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6340



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Łodygowice 
 
 

Czesław Wandzel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6340



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 5 6

600 0,00 347 325,00

0,00 347 325,00

750 0,00 300 000,00

0,00 300 000,00

758 0,00 21 460,47

0,00 21 460,47

900 0,00 14 000,00

0,00 14 000,00

razem: 0,00 682 785,47

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 301 637,43

bieżące 68 851 567,72

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

218 500,00

Wpływy z różnych dochodów 21 799,35

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 796 400,00

Różne rozliczenia 23 224 446,35

Wpływy z różnych dochodów 550 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00

Administracja publiczna

2700

0970

0970

§ Nazwa Plan przed zmianą

2 3 4

347 325,00

1 301 637,43

232 500,00

69 534 353,19

43 259,82

5 810 400,00

23 245 906,82

850 000,00

1 120 597,04

Plan po zmianach 
(4+5+6+7)

7

bieżące

820 597,04

Transport i łączność 85 120,15 432 445,15

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6340



600 -366 540,00 0,00

-366 540,00 0,00

razem: -366 540,00 0,00

0,00 0,00

-366 540,00 682 785,47

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 301 637,43 1 301 637,43

Ogółem: 83 842 614,56 84 158 860,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

216 480,00

14 624 506,84

216 480,00

majątkowe

6630
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

583 020,00

majątkowe 14 991 046,84

Transport i łączność 583 020,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6340



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16 692 992,50 2 691 711,00 883 563,00 0,00 883 563,00 1 808 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 001 281,50 14 001 281,50 

-733 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -733 080,00 -733 080,00 

716 817,82 715 000,00 715 000,00 0,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 817,82 1 817,82 

16 676 730,32 3 406 711,00 1 598 563,00 0,00 1 598 563,00 1 808 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 270 019,32 13 270 019,32 

1 166 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 166 040,00 1 166 040,00 

-733 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -733 080,00 -733 080,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

432 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 960,00 432 960,00 

13 358 101,50 802 860,00 802 860,00 0,00 802 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 555 241,50 12 555 241,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

716 817,82 715 000,00 715 000,00 0,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 817,82 1 817,82 

14 074 919,32 1 517 860,00 1 517 860,00 0,00 1 517 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 557 059,32 12 557 059,32 

6 903 340,10 6 865 840,10 6 562 626,16 4 883 963,09 1 678 663,07 0,00 303 166,00 47,94 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 963 340,10 6 925 840,10 6 622 626,16 4 883 963,09 1 738 663,07 0,00 303 166,00 47,94 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 

5 152 466,12 5 114 966,12 5 104 966,12 4 036 071,95 1 068 894,17 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 192 466,12 5 154 966,12 5 144 966,12 4 036 071,95 1 108 894,17 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

Z tego:

z tego:

z tego:

z tego:

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy

inwestycyjne
obsługa długu

0,00 

w tym:

16

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

PlanNazwa

3

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

Drogi publiczne wojewódzkie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

Drogi publiczne gminne

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Administracja publiczna

po zmianach

zwiększenie

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Dział Rozdział

1

600

60013

60016

750

75023

przed zmianą

po zmianach

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6340



244 050,98 244 050,98 214 603,04 15 184,14 199 418,90 0,00 29 400,00 47,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

264 050,98 264 050,98 234 603,04 15 184,14 219 418,90 0,00 29 400,00 47,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 713 375,43 28 009 565,43 25 941 618,79 21 755 409,00 4 186 209,79 1 153 307,55 862 376,00 52 263,09 0,00 0,00 9 703 810,00 9 703 810,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142 807,65 142 807,65 142 807,65 0,00 142 807,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 856 183,08 28 152 373,08 26 084 426,44 21 755 409,00 4 329 017,44 1 153 307,55 862 376,00 52 263,09 0,00 0,00 9 703 810,00 9 703 810,00 

6 279 098,90 6 088 938,90 4 883 881,35 3 851 873,00 1 032 008,35 1 054 702,55 150 355,00 0,00 0,00 0,00 190 160,00 190 160,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142 807,65 142 807,65 142 807,65 0,00 142 807,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 421 906,55 6 231 746,55 5 026 689,00 3 851 873,00 1 174 816,00 1 054 702,55 150 355,00 0,00 0,00 0,00 190 160,00 190 160,00 

618 000,00 618 000,00 511 077,00 230 948,00 280 129,00 106 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

718 000,00 618 000,00 511 077,00 230 948,00 280 129,00 106 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

567 737,00 567 737,00 491 237,00 220 948,00 270 289,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

667 737,00 567 737,00 491 237,00 220 948,00 270 289,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

10 774 143,97 10 095 477,90 7 398 135,27 194 980,00 7 203 155,27 2 697 342,63 0,00 0,00 0,00 0,00 678 666,07 678 666,07 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 700,00 49 700,00 

10 823 843,97 10 095 477,90 7 398 135,27 194 980,00 7 203 155,27 2 697 342,63 0,00 0,00 0,00 0,00 728 366,07 728 366,07 

75 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

85 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

zmniejszenie

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Ochrona zdrowia

po zmianach

zwiększenie

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Oczyszczanie miast i wsi

po zmianach

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

przed zmianą

zmniejszenie

Pozostała działalność

po zmianach

zwiększenie

Oświata i wychowanie

Przedszkola

przed zmianą

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

801

75095

80104

851

85154

900

90003

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6340



125 861,59 83 861,59 73 861,59 0,00 73 861,59 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00 4 700,00 

130 561,59 83 861,59 73 861,59 0,00 73 861,59 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 700,00 46 700,00 

708 293,68 616 293,68 616 293,68 0,00 616 293,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

743 293,68 616 293,68 616 293,68 0,00 616 293,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00 127 000,00 

2 615 230,51 2 315 230,51 503 587,51 0,00 503 587,51 1 733 000,00 0,00 78 643,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 000,00 60 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

2 695 230,51 2 375 230,51 513 587,51 0,00 513 587,51 1 783 000,00 0,00 78 643,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 

1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

628 000,00 628 000,00 0,00 0,00 0,00 628 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 000,00 648 000,00 0,00 0,00 0,00 648 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

552 499,17 252 499,17 173 856,17 0,00 173 856,17 0,00 0,00 78 643,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

582 499,17 262 499,17 183 856,17 0,00 183 856,17 0,00 0,00 78 643,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 

99 458 924,92  67 745 742,75  49 161 569,12  29 468 142,35  19 693 426,77  7 647 519,18  7 882 256,53  1 797 993,68  76 404,24  1 180 000,00  31 713 182,17  31 713 182,17 

-733 080,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -733 080,00  -733 080,00 

1 149 325,47  977 807,65  927 807,65  0,00  927 807,65  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  171 517,82  171 517,82 

99 875 170,39  68 723 550,40  50 089 376,77  29 468 142,35  20 621 234,42  7 697 519,18  7 882 256,53  1 797 993,68  76 404,24  1 180 000,00  31 151 619,99  31 151 619,99 

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Biblioteki

po zmianach

przed zmianą

Pozostała działalność

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12 001,00 

12 001,00 

0,00 

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

90005

90015

921

92109

92116

92195

0,00 

0,00 

0,00 

Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

po zmianach

zmniejszenie

po zmianach

Oświetlenie ulic, placów i dróg

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

po zmianach

przed zmianą

Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6340



Dział Rozdział Treść Dotacje celowe
Dotacje

podmiotowe

1 2 3 4 5

5 240 309,70 1 778 000,00

600 2 024 628,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 808 148,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja dla Miasta Żywiec

1 576 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

64 540,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny Bielsko-Biała

167 608,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 216 480,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla Województwa Śląskiego

216 480,00

801 5 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH

Z BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2023 ROK (Zał. 3)

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Transport i łączność

Oświata i wychowanie 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6340



851 30 423,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 30 423,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Miasta Bielsko-Biała

30 423,00

853 10 000,00 0,00

85395 Pozostała działalność 10 000,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

10 000,00

900 3 170 258,70 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 113 558,70 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

2 657 342,63

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych  (§ 6650)  - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

456 216,07

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 56 700,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

10 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych  (§ 6650)  - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

46 700,00

921 0,00 1 778 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 130 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  instytucji kultury (GOK) 1 130 000,00

92116 Biblioteki 0,00 648 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  instytucji kultury (GBP) 648 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona zdrowia

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6340



594 000,00 1 154 605,55

010 20 000,00 0,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00

754 350 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 350 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

350 000,00

801 1 148 307,55

80104 Przedszkola  1 054 702,55

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 054 702,55

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego
93 605,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 93 605,00

851 76 500,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 76 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

76 500,00

854 0,00 6 298,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 6 298,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 6 298,00

855 54 000,00 0,00

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rolnictwo i łowiectwo

Ochrona zdrowia

Oświata i wychowanie 

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rodzina

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6340



85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 54 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

54 000,00

900 30 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych (zbiorniki retencyjne)

30 000,00

921 5 000,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

926 58 500,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 58 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

58 500,00

5 834 309,70 2 932 605,55RAZEM

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6340



1 2 3 4 5 6 7

600 13 270 019,32 1 483 728,57 6 081 076,84

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 432 960,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice 

216 480,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Śląskiego na zadanie
pn."Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w
ciągu drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice"

216 480,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 557 059,32 1 483 728,57 6 081 076,84

Urząd Gminy Budowa ścieżki rowerowej w Gminie Łodygowice   205 940,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice - POLSKI ŁAD 4 287 225,04 0,00 3 631 076,84

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice część II - POLSKI ŁAD 3 500 000,00 0,00 2 450 000,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice 61 785,36 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa ul. Żeromskiego w Łodygowicach          3 733 885,66 1 483 728,57 0,00

WYDATKI  INWESTYCYJNE BUDŻETU NA 2023 ROK (Zał. 5)

Transport i łączność

Dział Rozdział Nazwa zadania Ogółem

w tym:

 Rządowy
Fundusz
Inwestycji
Lokalnych –
Fundusz

Przeciwdziałani
a COVID-19

Rządowy
Fundusz Polski
Ład: Program
Inwestycji

Strategicznych -
Fundusz

Przeciwdziałani
a  COVID-19

 Jednostka
realizująca
zadanie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6340



Urząd Gminy Budowa mostu na ul. Więzików w Biernej 39 360,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa mostu na ul. Strażackiej w Biernej 39 360,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg publicznych gminnych 50 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Remont ul. Łącznej w Zarzeczu (FS) 164 633,26 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa drogi do Centrum "MORGI" 5 360,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ścieżki rowerowej przy S1 w Łodygowicach 94 870,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja systemu odwodnienia ul. Sadowych w Łodygowicach 94 640,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa kładki przy PKP nad Żylicą w Zarzeczu 70 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa drogi łączącej ul. Przemysłową z drogą techniczną przy S1 w
Łodygowicach

110 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja mostu wzdłuż ul. Szkolnej w Biernej 100 000,00 0,00 0,00

60017 280 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Utwardzenie dróg gminnych 155 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg wewnętrznych 125 000,00 0,00 0,00

700 307 920,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 307 920,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa odnawialnych źródeł energii w gminie Łodygowice 127 920,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja budynku Sołtysówki w Pietrzykowicach 155 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa schodów przy Jeziorze Żywieckim przy Centrum Integracji
Społecznej w Zarzeczu

25 000,00 0,00 0,00

750 7 500,00 0,00 0,00

75023 7 500,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Termomodernizacja budynku UG Łodygowice 7 500,00 0,00 0,00

754 86 700,00 0,00 0,00

75412 86 700,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Modernizacja i wymiana źródła ciepła dla części ogólnodostępnej remizy
OSP oraz ogrzewanie pomieszczeń garażowych w Pietrzykowicach - (FS)

47 200,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne

Drogi wewnętrzne

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6340



Urząd Gminy Przebudowa i termomodernizacja budynku OSP Bierna 7 500,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Termomodernizacja budynku Remizy OSP w Pietrzykowicach 32 000,00 0,00 0,00

801 9 534 310,00 0,00 6 375 000,00

80101 9 415 000,00 0,00 6 375 000,00

Urząd Gminy
Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Łodygowice - POLSKI
ŁAD

9 100 000,00 0,00 6 375 000,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w
Łodygowicach

Montaż instalacji hydrantowej-Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Łodygowicach

65 000,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w Zarzeczu
Modernizacja placu przed szkołą - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zarzeczu 155 000,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w
Łodygowicach

Wykonanie podbudowy pod bieżnię p/ ZSP w Łodygowicach 95 000,00 0,00 0,00

80102 67 650,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Roboty budowlane w zabytkowym budynku Szkoły Podstawowej nr  3
Specjalna w Łodygowicach

67 650,00 0,00 0,00

80104 51 660,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Roboty budowlane w zabytkowym budynku Przedszkola nr 1 w
Pietrzykowicach

51 660,00 0,00 0,00

851 100 000,00 0,00 0,00

85154 100 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa strefy street workout w ramach G.P.P.A. przy boisku "ORLIK 2012"
w Pietrzykowicach

100 000,00 0,00 0,00

900 728 366,07 0,00 0,00

90001 456 216,07 0,00 0,00

Urząd Gminy
Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza IIA - Budowa sieci
kanalizacyjnej w Gminie Łodygowice

456 216,07 0,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Przedszkola

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Szkoły podstawowe specjalne

 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona zdrowia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6340



90003 40 000,00 0,00 0,00  

Urząd Gminy Budowa toalety publicznej w Łodygowicach 40 000,00 0,00 0,00

90005 46 700,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Poprawa efektywności wykorzystana energii elektrycznej poprzez budowę
sieci zarządzanych magazynów energii na terenie powiatu żywieckiego

46 700,00 0,00 0,00

90015 127 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa oświetlenia na parkingu p/GOK w Łodygowicach 35 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drodze wojewódzkiej DW 945 -
oświetlenie ul. Żywieckiej i ul. Wesołej - etap II

92 000,00 0,00 0,00

90095 58 450,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa tężni w parku w Łodygowicach 18 450,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja deptaka nad Jeziorem Żywieckim w Zarzeczu 40 000,00 0,00 0,00

921 320 000,00 0,00 0,00

92195 320 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ogólnodostępnego miejsca rekreacyjnego w Biernej 320 000,00 0,00 0,00

926 2 791 661,60 0,00 1 777 500,00

92601 2 791 661,60 0,00 1 777 500,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza szatniowego oraz przebudowa boiska sportowego w
Łodygowicach - POLSKI ŁAD

2 522 500,00 0,00 1 777 500,00

Urząd Gminy Budowa placu zabaw przy parkingu obok Kościoła w Pietrzykowicach 199 161,60 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa Centrum Sportu i Rekreacji "MORGI" w Łodygowicach 18 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza sanitarno-szatniowego na terenie kompleksu sportowego
"Moje boisko ORLIK 2012" w Pietrzykowicach

52 000,00 0,00 0,00

27 146 476,99 1 483 728,57 14 233 576,84

Oczyszczanie miast i wsi

RAZEM

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6340



RAZEM rozchody i wydatki 102 383 170,39

WYDATKI BUDŻETU 99 875 170,39

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK (Zał. 6)

PRZYCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 952 Z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym: 0,00

w tym na:

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych
kredytów 

0,00

2. § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

2 252 676,55

3. § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

439 268,54

4. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 7 588 445,91

5. § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych

Razem przychody budżetu 18 224 310,36

7 943 919,36

DOCHODY BUDŻETU 84 158 860,03

RAZEM Przychody i dochody budżetu 102 383 170,39

ROZCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 2 508 000,00

Razem rozchody budżetu 2 508 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6340



Dział Paragraf Treść

1 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

750 Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

752 Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

PLAN DOCHODÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

USTAWAMI NA 2023 ROK (Zał. 7)

Rozdział Wartość

2 5

32 492,20

01095 32 492,20

75011 245 694,00

245 694,00

2 500,00

245 694,00

32 492,20

2 500,00

300,00

75101 2 500,00

75212 300,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6340



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

801 Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Karta Dużej Rodziny

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem: 4 626 140,27

85513 42 438,00

42 438,00

300,00

160 329,07

80153 160 329,07

85502 4 138 514,00

4 184 825,00

160 329,07

4 106 069,00

85503 3 873,00

3 873,00

32 445,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6340



wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

2 5 6 7 8 9 10

32 492,20 32 492,20 0,00 32 492,20 0,00 0,00

01095 32 492,20 32 492,20 0,00 32 492,20 0,00 0,00

245 694,00 245 694,00 155 344,00 90 350,00 0,00 0,00

75011 245 694,00 245 694,00 155 344,00 90 350,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00

75101 2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 500,00

245 694,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 500,00

Urzędy wojewódzkie

750 Administracja publiczna 245 694,00

dotacje na
zadania
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI NA 2023 ROK (Zał. 8)

Z tego:

z tego:

3 41

010 Rolnictwo i łowiectwo 32 492,20

Pozostała działalność 32 492,20

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6340



300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

160 329,07 160 329,07 1 500,00 158 829,07 0,00 0,00

80153 160 329,07 160 329,07 1 500,00 158 829,07 0,00 0,00

4 184 825,00 471 343,47 428 905,47 42 438,00 0,00 3 713 481,53

85502 4 138 514,00 425 032,47 425 032,47 0,00 0,00 3 713 481,53

85503 3 873,00 3 873,00 3 873,00 0,00 0,00 0,00

85513 42 438,00 42 438,00 0,00 42 438,00 0,00 0,00

4 626 140,27 912 658,74 587 949,47 324 709,27 0,00 3 713 481,53Wydatki razem: 4 626 140,27

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 438,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 138 514,00

Karta Dużej Rodziny 3 873,00

855 Rodzina 4 184 825,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00

801 Oświata i wychowanie 160 329,07

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

160 329,07

752 Obrona narodowa 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 6340



Wydatki
ogółem

Wydatki
bieżące
(8+11)

Wydatki
jednostek

budżetowych
(9+10)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją
ich

statutowych
zadań

Dotacje
Wydatki

majątkowe,
z tego:

Wydatki
inwestycyjne

jednostek
budżetowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

756 619 000,00 619 000,00 x x x x x x x x

170 000,00 170 000,00 x x x x x x x x

449 000,00 449 000,00 x x x x x x x x

851 x x 718 000,00 618 000,00 511 077,00 220 948,00 290 129,00 106 923,00 100 000,00 100 000,00

85153
Zwalczanie
narkomanii

x x 19 840,00 19 840,00 19 840,00 10 000,00 9 840,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

x x 667 737,00 567 737,00 491 237,00 210 948,00 280 289,00 76 500,00 100 000,00 100 000,00

Plan
dochodów

w tym:

Dochody
bieżące

Wydatki

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA ZEZWOLENIA Z ART. 18 LUB 181 ORAZ DOCHODÓW Z OPŁAT OKREŚLONYCH W ART. 92 ust. 11 i 21 oraz 111 USTAWY  O
WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  NA 2023 ROK (Zał.
9)

Dochody od osób prawnych, od
osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich

poborem

Wpływy z części opłaty za
zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie
hurtowym (§ 0270)

Wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych
(§ 0480)

Ochrona zdrowia

Dział Rozdział Treść

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 6340



85158 Izby wytrzeźwień x x 30 423,00 30 423,00 0,00 0,00 0,00 30 423,00 0,00 0,00

855 x x 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

85504
Wspieranie
rodziny

x x 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

619 000,00 619 000,00 719 000,00 619 000,00 512 077,00 220 948,00 291 129,00 106 923,00 100 000,00 100 000,00

100 000,00 zł - zwiększenie z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Rodzina

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 6340



w tym: z tego:

z tego

Wydatki
inwestycyjne

jednostek
budżetowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

270 183,00 216 480,00 53 703,00 270 183,00 216 480,00 216 480,00 53 703,00 53 703,00 53 703,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego (2320)

53 703,00 0,00 53 703,00 x x x x x x

Dotacja celowa otrzymana z samorządu
województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego (6630)

216 480,00 216 480,00 0,00 x x x x x x

60013 Drogi publiczne wojewódzkie x x x 216 480,00 216 480,00 216 480,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej
polegająca na budowie chodnika w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie
Łodygowice 

x x x 216 480,00 216 480,00 216 480,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe x x x 53 703,00 0,00 0,00 53 703,00 53 703,00 53 703,00

600

Transport i łączność

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  NA  ZADANIA REALIZOWANE W DRODZE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
NA 2023 ROK (Zał. 12)

Wydatki 

Wydatki
zwiazane z

realizacją ich
statutowych

zadań

Dochody
majątkowe

w tym:

Wydatki
majątkowe

w tym:

Wydatki
bieżące

Wydatki
jednostek

budżetowych

Dział Rozdział Treść,  Nazwa Działu i Rozdziału

Dochody

Ogółem
Wydatki
ogółemDochody

bieżące

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 6340



Zimowe utrzymanie chodników przy
drogach powiatowych na terenie gminy
Łodygowice w sezonie zimowym
2022/2023

x x x 53 703,00 0,00 0,00 53 703,00 53 703,00 53 703,00

270 183,00 216 480,00 53 703,00 270 183,00 216 480,00 216 480,00 53 703,00 53 703,00 53 703,00Ogółem

600

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 6340



ogółem, w tym

 środki Rządowego
Funduszu Inwestycji
Lokalnych – Fundusz
Przeciwdziałania

COVID-19

odsetki od
środków RFIL
na rachunku
bankowym

ogółem

odsetki od
środków RFIL
na rachunku
bankowym

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 Transport i łączność 1 569 656,37 1 526 396,55 1 483 728,57 42 667,98 43 259,82 43 259,82

60016 Drogi publiczne gminne 1 569 656,37 1 526 396,55 1 483 728,57 42 667,98 43 259,82 43 259,82

Przebudowa ul. Żeromskiego w Łodygowicach 1 569 656,37 1 526 396,55 1 483 728,57 42 667,98 43 259,82 43 259,82

OGÓŁEM 1 569 656,37 1 526 396,55 1 483 728,57 42 667,98 43 259,82 43 259,82

Plan wydatków inwestycyjnych realizowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19
na 2023 rok (Zał. 16)

I. WYDATKI MAJĄTKOWE

Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota ogółem zł

Finansowanie, w tym:

przychodami (§ 905) dochodami

z tego: z tego:

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 6340



Dział Rozdział Treść
Plan

dochodów
w tym:

Dochody
bieżące

Wydatki
bieżące (7+10)

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych
Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 203,04 203,04 x x x x x x

203,04 203,04 x x x x x x

758 127 109,00 127 109,00 x x x x x x

127 109,00 127 109,00 x x x x x x

801 1 332,37 1 332,37 x x x x x x

1 332,37 1 332,37 x x x x x x

852 5 678,00 5 678,00 x x x x x x

Plan dochodów bieżących środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy oraz wydatków bieżących nimi finansowanych w 2023 r. (Zał. 19)

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Administracja publiczna

Pomoc społeczna

Rózne rozliczenia

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Oświata i wychowanie

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLV/457/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 6340



5 678,00 5 678,00 x x x x x x

853 179 744,00 179 744,00 x x x x x x

179 744,00 179 744,00 x x x x x x

854 744,00 744,00 x x x x x x

744,00 744,00 x x x x x x

855 28 100,00 28 100,00 x x x x x x

28 100,00 28 100,00 x x x x x x

750 x x 203,04 203,04 184,14 18,90 0,00 x

x x 184,14 184,14 184,14 0,00 0,00

 nadanie numeru PESEL
obywatelowi Ukrainy (art. 4 ustawy

z dnia 12 marca 2022 r.
o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa)

x x 18,90 18,90 0,00 18,90 0,00

 (art. 9 ust. 1a i 1 b ustawyz dnia 12
marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa - Dz. U. z 2022 poz.
583 z późn. zm.)

801 x x 128 441,37 126 441,37 125 109,00 1 332,37 2 000,00 x

80101 Szkoły podstawowe x x 55 116,50 55 116,50 55 116,50 0,00 0,00
 (art. 50 ust. 1 pkt 2 cytowanej

wyżej ustawy)

75095 Pozostała działalność

Oświata i wychowanie

Rodzina

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Administracja publiczna

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Edukacyjna opieka wychowawcza

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 6340



80104 Przedszkola x x 7 384,00 7 384,00 7 384,00 0,00 0,00
 (art. 50 ust. 1 pkt 2 cytowanej

wyżej ustawy)

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

x x 64 608,50 62 608,50 62 608,50 0,00 2 000,00
(art. 50 ust. 1 pkt 2 cytowanej wyżej

ustawy)

80153

Zapewnienie uczniom
prawa do bezpłatnego
dostępu do
podręczników,
materiałów
edukacyjnych lub
materiałów
ćwiczeniowych

x x 1 332,37 1 332,37 0,00 1 332,37 0,00 (art. 50b  cytowanej wyżej ustawy)

852 x x 5 678,00 78,00 78,00 0,00 5 600,00 x

x x 3 978,00 78,00 78,00 0,00 3 900,00  (art. 31  cytowanej wyżej ustawy)

x x 1 700,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00
 (art. 29 i 30  cytowanej wyżej

ustawy)

853 x x 179 744,00 1 824,00 1 824,00 0,00 177 920,00 x

  85395 Pozostała działalność x x 179 744,00 1 824,00 1 824,00 0,00 177 920,00  (art. 13 cytowanej wyżej ustawy)

854 x x 744,00 744,00 0,00 744,00 0,00 x

  85495 Pozostała działalność x x 744,00 744,00 0,00 744,00 0,00  (art. 53 cytowanej wyżej ustawy)

855 x x 28 100,00 800,00 800,00 0,00 27 300,00 x

  85595 Pozostała działalność x x 28 100,00 800,00 800,00 0,00 27 300,00
 (art. 26 ust. 1 pkt 1 cytowanej

wyżej ustawy)

342 910,41 342 910,41 342 910,41 130 090,41 127 995,14 2 095,27 212 820,00RAZEM

Rodzina

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 6340


	UCHWAŁA NR XLV/457/2023 RADY GMINY ŁODYGOWICE z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 4 pkt 1



	§ 4
	tir. 1 (2) w § 4
	tir. 2 (3) w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11


		2023-08-28T06:17:04+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




